
Č. j. SPH 1605/2021 
ZČ: 1042105 
NS: 1426047 

ID smlouvy: 17107011 
 
 
 
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY 
O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ  VÝROČNÍHO KONCERTU 

U PŘÍLEŽITOSTI 30. VÝROČÍ HHS 
ze dne 16. 11. 2021  

 
 
 
 
 
Správa Pražského hradu 
se sídlem:  Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 
IČO:   49366076 
DIČ:   CZ49366076 
právní forma:  příspěvková organizace 
zastoupena:  Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
bankovní spojení: …, č.ú.: … 
je plátce DPH 
(dále jen „SPH“) 
 
a 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Tychonovova 221/1, Hradčany, 160 00  Praha 6 
Hradní stráž 
se sídlem:   Loretánská 181/4, Praha 012 – Hrad, 119 06 Praha 1 - Hradčany 
zastoupená:  plk. gšt. Ing. Jaroslavem Ackermannem, MBA, velitelem Hradní stráže 
IČO:   60162694 
DIČ:   CZ60162694 
bankovní spojení: …, č.ú: … 
je plátce DPH 
(dále jen „HS“) 
 
 
společně dále také jen „smluvní strany“ a každý z nich samostatně také „smluvní strana“. 
 
 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného souhlasu tuto 
dohodu o ukončení Smlouvy o spolupráci při pořádání Výročního koncertu u příležitosti 30. výročí 
HHS ze dne 16. 11. 2021, č.j. SPH 1542/2021 (dále jen „smlouva“ a „dohoda“).  K uzavření této 
dohody vede smluvní strany nepředvídatelná epidemiologická situace související s výskytem 
koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2) na území České republiky. Tato bezprecedentní situace 
vyžaduje úpravu právních poměrů mezi smluvními stranami. 
 
 



Článek I. 
Předmět dohody  

 
1. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy, jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a 
povinností smluvních stran při přípravě a pořádání Výročního koncertu u příležitosti 30. výročí HHS, 
který se měl konat dne 25. 11. 2021 v katedrále sv. Víta. 
 
2. Smlouva jako celek se ke dni uzavření této dohody ruší dle ust.  § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění.  
  
 3. Smluvní strany prohlašují, že v rámci smlouvy nedošlo do dne podpisu této dohody k žádnému 
plnění jednotlivých závazků smluvních stran a smluvní strany nemají dále zájem na tom, aby došlo k 
plnění závazků z této smlouvy v budoucnu. Veškerá existující i budoucí práva a závazky smluvních 
stran vzniklé ze smlouvy se s účinností ke dni podpisu této dohody bez náhrady ruší. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že se vzdávají veškerých vzájemných práv a nároků vzniklých ode dne 
uzavření smlouvy do dne uzavření této dohody, a to bez ohledu na to, zda se jedná o nároky ze 
smluvních nebo mimosmluvních závazků. Vzdávají se zejména nároků na smluvní pokuty a náhradu 
škody související s předmětnou smlouvou a jejím plněním. Smluvní strany dále prohlašují, že se 
vzdávají nároku na náhradu již vynaložených nákladů na realizaci předmětu smlouvy. 
 
5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tuto dohodu o ukončení smlouvy považují za oboustranně 
nejvhodnější a nejvýhodnější způsob ukončení závazkového vztahu založeného smlouvou. Zástupci 
smluvních stran dále prohlašují, že při uzavření této dohody jednají informovaně a v obhajitelném 
zájmu smluvních stran, které zastupují.  
 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda ruší smlouvu a nahrazuje veškeré dosavadní dohody, které byly mezi smluvními 
stranami uzavřeny do dne jejího podpisu. 
 
2. Tato dohoda je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím k 
povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Účinnosti tato dohoda nabývá dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv; SPH se zavazuje k řádnému uveřejnění dohody dle § 5 zákona o registru 
smluv. 
 
3. Strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvní stranou v 
souvislosti s dohodou a se smlouvu, nezpřístupní třetím osobám bez jejího předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro účely této dohody, a to i po ukončení 
smlouvy, a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy SPH 
nebo Hradní stráži vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných 
předpisů a dále, bude-li SPH o tyto informace požádána svým zřizovatelem. Smluvní strany rovněž 
sjednávají, že dohoda může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými 
právními předpisy. 
 
4. Osobní údaje vyplývající z této dohody budou dále zpracovávány pouze za účelem naplnění této 
dohody, a to v souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních 
údajů vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dále pak z vnitřních předpisů SPH – směrnice 



č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů, která bude předložena druhé smluvní straně na vyžádání. 
 
5. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany obdrží 
po dvou stejnopisech. 
 
6. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy a zároveň 
prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle smluvních stran, že považují její 
obsah za určitý a srozumitelný a dále, že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této dohody rozhodující. 
  
 
 
 
 
 
 
V Praze dne:       V Praze dne: 
   
             
          
….............................................................   …............................................................ 
 plk. gšt. Ing. Jaroslav Ackermann, MBA               Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
             velitel HS            ředitel 
                                              Správy Pražského hradu 
           
                          
 


